
Immo-Angebote EFH in 16244 Finowfurt, Bj 98,
3 SZ, Bad, WoZi., App. DU + WC,
140 m2, Grdst. 600 m2, nur an Pri-
vat. VB 320tsd ¤. Tel. 0152 /
24406275

Mietgesuche
Gewerberäume
Wir suchen KFZ-Werkstätten
für unsere Bestandskunden in
München und Umkreis - Cukur
Gruppe - Telefon 089/56825572 -
Mail an: info@cukur-gruppe.de

Gut eingeführtes, traditions-
reiches Fotostudio/-geschäft
sucht weiteren Standort in guter
Lauflage. Gewünschte Laden-
größe ca. 80 qm bis 100 qm.
Angebote per Email bitte an:
ipad@heidi-foto.net

Mietgesuche

Wir suchen für eine junge,
sehr nette afghanische
Familie (Ehepaar mit kleiner
Tochter 2,5 J.) eine 2,5- bis 3-Zi.-
Whg. im Münchner Westen oder
Raum FFB (Nh. MVG). Miete bis
ca. 850,- ¤ warm. Die
Mietzahlung ist gesichert!
Angebote bitte an:
grunewald.ist@web.de

Lehrerin sucht 2-Zi.-Wohnung
im Münchner S-Bahn-Bereich,
ab sofort, WM max. 800,- ¤.
Kontakt: Tel. 0176/47732227 od.
iramaier06@googlemail.com

Älteres, berufstätig. Ehepaar
sucht 1,5 bis 2-Zimmer-Wohnung
in München NW, FFB oder DAH,
Telefon: 0179/7435293

Suche gr. 3-4-Zi.-Whg. Die rich-
tigen Menschen kommen zusam-
men, weil sie für einander be-
stimmt sind. Junge Fam. mit sü-
ßem Sohn (2) suchen in einem
Haus eine großzügige Wohnung
zur Miete in München und Um-
gebung. Wir, beide berufstätig in
Mün., er (45), sie (40), beide mit
zwei Universitätsstudien mit auf-
gewecktem, lieben Sohn wün-
schen sich ein angenehmes, stil-
volles u. ruhiges Wohnen, gern
mit Garten, Bäumen, Natur. Über
Nachricht freuen wir uns sehr
unter Telefon 0175/2723276 oder
E-Mail: freude111220@web.de

Apothekerin su. 1-2-Zi.-Woh-
nung in Pasing + 10 km Umge-
bung. Tel. 0157/53114747
cohr@web.de
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Unsere Münchner Wochenanzeiger

Heute können Immobilienverkäufer gerade in
Städten wie München nie da gewesene Verkaufs-
erlöse erzielen. In den letzten Jahren ist durch
entsprechende Internet-Portale die (gefühlte)
Transparenz der Angebote und erzielbarer Preise
für Immobilienbesitzer stark gestiegen. Selbst-
verkäufer finden in entsprechenden Foren man-
nigfaltige Beiträge, die „den Immobilienverkauf
erläutern und erklären. Um sein Objektangebot
zu inserieren und mögliche Käufer zu finden, bie-
ten sich Internetportale, soziale Medien aber
auch das engere und weitere persönliche Umfeld
an. Die Vorteile der Beauftragung eines Maklers
liegen in speziellen Kompetenzen, die er für den
Verkauf einer Immobilie mitbringt: Es benötigt
ein ausgeprägtes und tiefes Fach- und Markt-
wissen und auch eine Portion Bauchgefühl, um
den maximalen Verkaufserlös zu ermitteln. Die
reine Internetrecherche reicht nicht aus. Auch
kennt ein Profi die für die Vorbereitung eines Ver-
kaufs benötigten und rechtlich geforderten Un-
terlagen. Ein guter Makler weiß, wie sich die Im-

mobilie um den besten Käu-
fer bewerben sollte und dass
es hierfür einerseits eine per-
fekte Objektaufbereitung
und andererseits moderne
Technologien und Maßnah-
men der Objektdarstellung
benötigt. Ein Makler ist Berater und Ideengeber
und macht Vorschläge, welche Maßnahmen ziel-
führend sind, um den maximalen Effekt sprich
Erlös zu erzielen. Die Phase des Verkaufs und der
Besichtigungen ist die wichtigste und zeitinten-
sivste Phase. Ein guter Makler ist auch ein guter
Verkäufer, erkennt Bedürfnisse des Käufers und
geht auf diese ein. Er argumentiert und verhan-
delt objektiv, seriös und dient als Mittler zwischen
Verkäufer und Käufer. Viele Selbstverkäufer wer-
den vom Faktor Zeiteinsatz stark überrascht, den
ein Verkauf einer Immobilie mit sich bringt. Hier
ist Flexibilität und ein hoher Zeiteinsatz gefragt,
wenn der beste Preis erzielt werden soll. Ein
Markttest ist immer empfehlenswert. 

Fritz Stelzer · Geschäftsführender Gesellschafter der Immosmart GmbH,
Telefon 089/30 90 88 38-0, fritz.stelzer@immosmart.com 

Matthias Wandl · rimaldi.de - Die Immobilienprofis,
Telefon 089/37 41 23 33, matthias.wandl@rimaldi.de

Nachdem sich am Münchner Immobilien Markt
etliche Privatverkäufer versuchen, kann ich hier
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
zurückgreifen?“.
Da eine Immobilie meist den größten Besitz ei-
nes Menschen darstellt, ist es unerheblich ob der
Verkauf privat oder über einen Makler erfolgt.
Das Wichtigste ist sich im Vorfeld umfassend
über die Chancen, aber auch möglichen Risiken
beider Varianten zu informieren, damit man am
Ende nicht über die Folgen verwundert oder ent-
täuscht ist. 
„Hand aufs Herz“: Viele private Immobilienver-
käufer haben nur eine vage Ahnung, was sie bei
einem Verkauf tatsächlich erwartet. Wenn Sie ei-
nen Privatverkauf planen sollten Sie daher fol-
gende Fragen beantworten können:
Weiß ich wie der Immobilienmarkt funktioniert?
Weiß ich was die eigene Immobilie tatsächlich
wert ist?
Wie platziere ich meine Immobilie erfolgreich

am Markt?
Kann ich mit unerwarteten
(Kaufpreis-)Verhandlungen
der Interessenten umgehen?
Bin ich mir über alle Haf-
tungsrisiken klar?
Habe ich ausreichend Kennt-
nis über die wichtigsten Kaufvertragsinhalte etc.?
Die oben aufgeführten Fragen sind nur eine
„kleine“ Auswahl. Eine profitable und erfolgrei-
che Vermarktung hält weitaus mehr Aufgaben-
stellungen für Sie bereit. 
Falls Sie sich einen Privatverkauf nicht zutrauen
macht es Sinn ein Maklerbüro einzuschalten. Je-
doch sollten Sie sich über die Qualität und das
Leistungsvermögen eines Maklerunternehmens
ganz genau informieren. Lassen Sie sich nicht
überreden, sondern überzeugen. Lose Verspre-
chungen allein sind keine wirkliche Hilfe. Wohl in
keinem anderen Berufszweig gibt es so wesent-
liche Leistungsunterschiede wie in der Makler-
branche – von indiskutabel bis hochqualifiziert. 
Wie auch immer Sie sich entscheiden: Gehen Sie
nicht zu sorglos und unbekümmert an den Ver-
kauf Ihrer Immobilie heran. Wir unterstützen Sie
sehr gerne bei Ihrem Vorhaben!

Uwe Diner · Zertifizierter Immobilienkaufmann (IHK) bei Rohrer Immobilien,
Telefon 089/5 43 04-0, info@rohrer-immobilien.de

Diese Ratschläge sind allgemein gehalten. Kaufinteressenten sollten sich unbedingt 
an dieser Stelle eine Immobilienfrage. Info unter: immobilienmarkt@muenchenweit.de, 

Moderne Stadthäuser 
in ruhiger Lage, Petersenstraße 8.

Ausstattung:

- 175 m² Wfl. / 225 m² Nfl.

- Ca. 200 m² Grund

- Perfekter Grundriss aller Räume

- Umfangreiche Elektroausstattung

- Moderne Luft-Wasser-Wärmepumpe

- Hochwertige Parkettböden

- Fußbodenheizung

- Elektrische Rollläden im EG

- Moderne sanitäre Ausstattung

- Rohbau fertiggestellt

- Fertigstellung bis 9/2017

- Energieausweis in Erstellung

€ 1.095.000,- (keine Käuferprov.)

Telefon 89 99 66 50 oder 
Mobil 0172 / 8 31 62 97
www.wohnundhausbau.de

Familientraum in Solln! Letzte

Einheit

Seriöse Mieter suchen über uns

1– 4-Zimmer-Wohnungen 
& Häuser

Seit 1989 in München

LORENZ-WOHNEN.DE  129 30 01

Jetzt gibt’s 
was auf die Ohren!

Werbe-Spiegel · Fürstenrieder Straße 9 · 089 / 54 65 55

Sendlinger Anzeiger · Luise-Kiesselbach-Platz 31 · 089/45 24 36 40Ticket-Service
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Mietgesuche

Vater sucht 1-2-Zi.-Wohnung!
Für mich und meinen Sohn, der
mich an Wochenenden besucht,
suche ich eine Wohnung im
Münchner S-Bahn-Bereich. Fest-
anstellung vorhanden. Miete +/-
600,- ¤. Telefon: 0151/12690948

Su. kl. 1-Zi.-WHG, leer od.
teilmöbl., Tel. 0151/24924910

2-Zimmerwohnung gesucht
Pullacher, 40 Jahre, NR ohne
Haustiere, sucht 2-Zi.-Wohnung
warm bis 850,- ¤ in Pullach,
München und Umland, ab sofort
Telefon 089/21088408

Wir suchen in Neuhausen 3 - 4
Zi. Altbau, gerne mit Balkon,
nettes Paar, Tel. 0170/1817781

Paar (33) sucht ruhige, helle,
3-Zi.-Whg. m. Blk. in MUC/Um-
land/Süd-Ost, Tel. 0173/8504289

Beamtin 52, dt., NR, 1 Katze,
sucht 2-Zi.-Whg., BW, Blk, KM ca.
600/50 m2, Mü. Ost + Umgebung,
gute öffentl. Verkehrsanbindung.
ab 3/17 Tel. 0151/50455584

Zuverl. freundl. Dame, 55 J.,
NR su. sehr günst. 2-Zi.-Whg. ca.
50 m2 m. Blk. ruh. Lage, Tel. 089 /
2730205

Beamtin a. LZ, 33, NR + Hund
(tagsü. m. i. d. Arb.) u. ruhige 2-3
Zi.-Whg. ab 50 m2, in Neubibg /
Hohenbr. / Grasbr. / Harl. / Trude-
ring o.ä. Nur seriöe Angebote bis
900,- ¤ oder KP 230.000,- ¤ Tel.
0172/7057723 oder Abds. 089 /
85636041

Beamten-Rentnerehepaar
sucht 2,5-3-Zi.-Whg. in der Max-
vorstadt. Chiffre 1147463 Mü. Wo-
chenanzeiger, Moosacher Str. 58,
80809 Mü.

Wir suchen Wohnungen/Häuser
für vorgem./ geprüfte Kunden. Oh-
ne Provision für Vermieter
info@annaimmo.de/ 08931852450

1-2-Zi.-Whg., gerne möbl. od.
teilmöbl., ab 1.3. für 1 jahr ge-
sucht. USH, Münchner-Norden be-
vorzugt. Tel. 0172/1098088

Kl. Familie (3) sucht EFH m. ELW
z. Wohnen und Arbeiten min. 130
m2. gesucht@andi-weiss.de

Ruhiger Geschäftsführer sucht
dringend ab sofort 2-3-Zi.-Whg. in
Schwabing oder Maxvorstadt.
Gerne mit Blk. und/oder Stellplatz.
0175/2040725

Lagerflächen
Mü.-Nord, Kleinlager, 6-25 m2,
trocken, 3,20 m Höhe, ab 70,- ¤ +
MwSt., v. Priv., Tel. 0172/8171626

Mietangebote
Gewerberäume
Massagestudio in Moosach zu
vermieten. Tel. 0176/80837085

Halle mit Büros - München-

Nord, 400, 800, 1.200 m2 für Ein-

zelhandel, Großhandel, Verkauf,

Vertrieb, Service, Produktion, pro-

visionsfrei, T. 0151/17205050

Ladengeschäft ca. 60 m2 Bo-
schetsrieder Str. ab 1.2. zu verm.
MM 720,-¤ + HK. Tel. 089/7853389

Mietangebote

Einliegerwohnung möbliert,
München-Allach, Erstbezug für
eine Person, Wohnen-Schlafen-
Küche-Bad. Extra Eingang 48 m2,
950,- ¤ incl allem. Sofort bezugs-
bereit. Anfragen bitte per E-Mail
an: Filare@gmx.net

Möbl. Zimmer an Wochenend-
heimf. in Neuhausen, 320,- ¤, 1
MM KT, Telefon: 0162/6304816

Lager ca. 110 m2, 3 Räume+OG.
in Karlsfeld. Tel. 0172/4182756

Hübsche 2-Zi.-Whg., ruhig im
Grünen, in Pasing, 58 m2, Terr.
mit eig. Gartenanteil, Eichenpar-
kett, kompl. EBK, Kü./Fe., Bade-
wanne, 870,- ¤, + TG 50,- ¤, + NK,
3 MM KT, 177 kWh/(m2a), Zen-
tral-Hzg., an solv. NR, von privat
an privat ab sofort zu vermieten,
Tel. 0170/4183428, 089/705642

Sendling 2,5-Zi.-Wohnung, EG,
54,13 m2, U-Bahn-Nähe, zentral
gelegen, WM 942,82 ¤ zu verm.
E-mail: s.estner@hotmail.de

Architekten-Villa - Denklingen
(LL) Bj. 2016, 380 m2 W-/Nfl., 626
m2 Grd., 9 Zi., 3 Bäder, 3 Ein-
gänge, 1-2 Fam. od. Teilgewer-
be, Gas, EnBA 58 kWh, ruhig,
kompl. FBH, EBK, ¤ 1,19 Mio.
steg-immo.de, Tel. 089/13939091

Excl. 3-Zi.-Dachterr.-Whg. am
Pilsensee/Seefeld, 5 Min. zum
See + S8, Bez. sof., 102 m2 Wfl.,
EA-V, HZG-Gas, Bj. 1999, EV-W
94,7 kwh/m2, ¤ 1.490,- + NK + KT,
Tel. 0171/7782788

Süßes kl. Haus m. Garten, Bj
56, in Ottobrunn (8 Zi.) EG: 4-Zi.
inkl. EBK + Bad/WC, DG: 4-Zi. inkl.
EBK, gr. Gge, teilmöbliert, 1600.-
¤ + NK. O.Seitz Tel. 0175/2253305

Sauerlach: moderne, großzügige
DHH mit Ortsrandlage, Wfl.
190m2, Grundstück 411m2, 2450,-
¤ + NK + KT, ab. sof.
Elisa3663@web.de Tel. 0160 /
94976674

Möbl.-Zi, Unterm. 0174/4582415

Oberschleißheim 4,5 Zi., ca. 124
m2 + DT ca. 48 m2, 3 Min. S-Bahn,
verkehrsgünstig, Gas-Etagen-
Hzg., TG ab 1.2. zu vermieten,
prov.frei. ¤ 1.600,- + NK/KT,
Tel. 089/751242

Neuperlach, App. 31 m2, möbl., 1
Pers, NR, frei, 089/6705800 AB

Lager ca. 110 m2, 3 Räume+OG.
in Karlsfeld. Tel. 0172/4182756
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Art des Energieausweises:

Energiebedarfsausweis              EA-B 
Energieverbrauchsausweis         EA-V

Energieträger der Heizung/HZG

Blockheizkraftwerk                     HZG BHKW
Erdgas                                         HZG Gas
Erdgas leicht                              HZG EGL
Erdgas schwer                            HZG EGS
Erdwärme                                   HZG EW
Erneuerbare Energieträger        HZG EE 
Fernwärme                                 HZG FW
Fernwärme Dampf                     HZG FWD
Flüssiggas                                   HZG FS 
Heizöl                                         HZG Öl 
Holz                                            HZG Holz
Holz Hackschnitzel                     HZG HSchn.
Kohle                                          HZG Ko
Luftwärmepumpe                       HZG LWP

Nahwärme                                  HZG NW

Pelletheizung                              HZG Pellet 

Solarheizung                              HZG Solar
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